UBND TỈNH GIA LAI

SỞ TƯ PHÁP

Số: 1529/STP-PBGDPL
V/v truyền thông triển khai Cuộc thi Tìm

hiểu pháp luật trực tuyến “Pháp luật với

mọi người”

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Gia Lai, ngày 20 tháng 10 năm 2020

Kính gửi: - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và tổ chức thành viên;

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ Trưởng Bộ

Tư pháp Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Thể lệ số

3819/TL-BTC ngày 15/10/2020 của Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu pháp luật năm 2020 “Pháp luật với mọi người”.

Để cuộc thi được tổ chức thành công, thiết thực hưởng ứng Ngày pháp luật

Việt Nam năm 2020, Sở Tư pháp đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

tỉnh và tổ chức thành viên, các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các

huyện, thị xã, thành phố quan tâm thực hiện các nội dung sau:

 1. Tổ chức các hoạt động truyền thông, giới thiệu, vận động, khuyến

khích, tạo điều kiện cho các cán bộ, công chức, viên chức, người lao động,

người dân trên địa bàn, thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng, tham gia

Cuộc thi bằng hình thức phù hợp. Trong đó:

 - Phổ biến nội dung trọng tâm của Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày

05/10/2020 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp và Thể lệ số 3819/TL-BTC ngày

15/10/2020 của Ban Tổ chức cuộc thi trực tuyến gồm: Đối tượng dự thi; nội

dung thi; hình thức thi; địa chỉ truy cập đăng ký dự thi; cách thức thi; thời gian

tổ chức Cuộc thi; quy định cấm của Ban Tổ chức.

 - Thông tin về địa chỉ, đường dẫn (link) của các Cổng/Trang thông tin điện

tử dùng để truy cập đăng ký và tham gia dự thi gồm:

+ Cổng thông tin điện tử Bộ Tư pháp

(https://pbgdpl.moj.gov.vn/qt/cuocthi/Pages/home.asp);

+ Trang thông tin điện tử Sở Tư pháp tỉnh Gia Lai (http://stp.gialai.gov.vn);

+ Trang thông tin điện tử phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Gia Lai

(https://pbgdpl.gialai.gov.vn).

2. Phối hợp với Sở Tư pháp, Ban Tổ chức Cuộc thi thực hiện việc rà soát

danh sách, thông tin của thí sinh tham gia dự thi đảm bảo không vi phạm Thể lệ

Cuộc thi (khi có yêu cầu) và xác minh thông tin thí sinh đạt giải tại Cuộc thi (nếu

có).

Trong quá trình thực hiện, nếu có vấn đề cần trao đổi đề nghị liên hệ Sở Tư

pháp (số điện thoại: 0269.3821.596, email: pbpl.stp@gialai.gov.vn).

 (Gửi kèm Kế hoạch số 3695/KH-BTP ngày 05/10/2020 của Bộ Trưởng Bộ Tư

pháp Tổ chức Cuộc thi tìm hiểu pháp luật trực tuyến năm 2020; Thể lệ số 3819/TL-

http://stp.gialai.gov.vn/

- 2 -

BTC ngày 15/10/2020 của Ban Tổ chức Cuộc thi ban hành Thể lệ Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu pháp luật năm 2020 “Pháp luật với mọi người”)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tư pháp huyện, thị xã, thành phố;

- Lưu: VT, PBGDPL.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ngọc Lam

		2020-10-20T13:32:32+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<stp@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!